Протокол
Заседания Общественного Совета сельского поселения Сентябрьский

30 мая 2019 года						                                       № 4

В 15.00
Администрация с.п. Сентябрьский

Председательствует:
Председатель  Общественного Совета сельского поселения Сентябрьский - Кичигина Тамара Федоровна
Секретарь
Директор МКУ – Жаринова Оксана Адиковна

Члены Совета – 8 человек

	Карачева Юлия
Игоревна
	- Педагог – психолог «Сентябрьская СОШ»

	Колмогорова Ольга Владимировна
	- Председатель всероссийского общества инвалидов сельского поселения Сентябрьский

	Хитев Валерий Владимирович
	- Начальник РЭУ ООО «Промысловик»

	Султангалиева Светлана Шакуровна
	Заведующий амбулатории сельского поселения Сентябрьский

	Скосырева Асьма Ойсовна
	- Председатель Совета ветеранов сельского поселения Сентябрьский

	Вдовина Ольга Валерьевна
	- Заведующая НРМДОБУ «Солнышко», руководитель общественного молодежного объединения «Молодая Гвардия»

 Приглашенные: Светлаков Андрей Владимирович – глава сельского поселения Сентябрьский;
Надточий Мария Анатольевна – заместитель главы сельского поселения Сентябрьский;
Сидорова Тамара Анатольевна – директор НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» - депутат Совета депутатов с.п. Сентябрьский 4 созыва;
Сидорова Светлана Олеговна – директор ДК «Жемчужина Югры» - депутат Совета депутатов с.п. Сентябрьский 4 созыва;
Савицкий Денис Николаевич – депутат Совета депутатов с.п. Сентябрьский 4 созыва;
Федорова Елена Леонидовна – депутат Совета депутатов с.п. Сентябрьский 4 созыва;
Рубаев Азамат Федорович - старший участковый уполномоченный полиции отдела полиции № 2 (дислокация посёлок Салым) ОМВД России по Нефтеюганскому району капитан полиции.

Повестка дня:

 Открытие заседания Общественного совета с.п. Сентябрьский
Кичигина Т.Ф. – председатель общественного совета с.п. Сентябрьский

1. О проведенной работе по предупреждению травматизма и обеспечению безопасности детей в период летних каникул.
Докладывает: Сидорова Т.А. – директор НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»

2.  О согласовании с общественным советом с.п. Сентябрьский объекта благоустройства, на который будет направлено дополнительное финансирование из бюджета Нефтеюганского района.
Докладывает: Кичигина Т.Ф. – председатель общественного совета с.п. Сентябрьский.

3. О проведенной работе по информированию населения о переходе телевидения на цифровое вещание
Докладывает: Надточий М. А. – заместитель главы с.п. Сентябрьский.
[bookmark: _GoBack]

1.  О проведенной работе по предупреждению травматизма и обеспечению безопасности детей в период летних каникул.

Слушали: Сидорову Т.А. – Уважаемые члены Общественного совета, в период летних каникул возрастает опасность детского травматизма, по этому, чтобы предупредить травматизм, с ребятами проводится ежедневная беседа на тему безопасности поведения. Так же информация была доведена до родителей на общешкольном собрании, где раздали памятки.
 Решили: Информацию принять к сведению. Довести до населения посредством распространения памяток  общественных местах, на сайтах учреждений и на страницах в социальных сетях.

2.  О согласовании с общественным советом с.п. Сентябрьский объекта благоустройства, на который будет направлено дополнительное финансирование из бюджета Нефтеюганского района.

Слушали: Светлакова А.В. – Уважаемые члены Общественного совета, приглашенные. На основании распоряжения Правительства ХМАО-Югры от 8 мая 2019 года № 214-рп «О предоставлении дотаций городским округам и муниципальным районам ХМАО-Югры за развитие практик инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях ХМАО-Югры по итогам 2018 года» нашему поселению выделена сумма в размере 396,30 рублей на основное мероприятие «Благоустройство территории поселений Нефтеюганского района» IV подпрограммы «Формирование современной городской среды» муниципальной программы Нефтеюганского района «Развитие жилищно–коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2019-2024 годы и на период до 2030 года». Выделенные деньги предлагаю вложить в игровой комплекс «Корабль», который планируется приобрести для детской площадки.
Предложение принято голосованием.

Результат голосования:
«за» - пятнадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

3.О проведенной работе по информированию населения о переходе телевидения на цифровое вещание

Слушали: Надточий М.А. – Уважаемые члены Общественного совета, приглашенные! Приближается день перехода нашего округа на цифровое вещание, для того, чтобы переход был максимально комфортным, нужно проинформировать жителей нашего поселения, района и округа. Для этого на всех информационных стендах, на официальных сайтах, страницах в социальных сетях мы разместили информацию о переходе телевидения на цифровое вещание с 3 июня 2019 года. Волонтеры партии «Единая Россия» - «Молодая Гвардия» раздали листовки. Была проведена работа по обеспечению льготной категории граждан бесплатными цифровыми вещателями.
Решили: информацию принять к сведению, работать в данном направлении.

Председатель общественного совета	______________	Т.Ф. Кичигина

Секретарь общественного совета	______________	О.А. Жаринова